(حضرت بانی سلسلہ عالیہ احمدیہ)

## خطبہ جمعہ

# مذہب کے نام پر کسی دوسرے انسان کا حق سلب کرنے کی دنیا کا کوئی مذہب اجازت نہیں دے سکتا، اگر دیتا ہے تو جھوٹا ہے۔

خطبہ جمعہ ارشاد فرمودہ سیدنا امیر المؤمنین حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ ۱۳ مئی ۱۹۹۶ء مطابق ۱۰ ہجرت ۱۳۷۵ شمسی بمقام مسجد فضل لندن (برطانیہ)

[خطبہ کا یہ متن ادارہ بدرقادیان ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے]

أشهد أن لا إله إلا الله وحده لا شريك له وأشهد أن محمدًا عبده ورسوله: أما بعد فأعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بسم الله الرحمن الرحيم \* الحمد لله رب العلمين \* الرحمن الرحيم \* ملك يوم الدين \* إياك نعبد وإياك نستعين \* اهدنا الصراط المستقيم \* صراط الذين أنعمت عليهم غير المغضوب عليهم ولا الضالين \*